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Kl. 18:13 
Lone Dybkjær (RV): 
Jeg beklager. Jeg mente, at jeg fik et nik fra siden, 
og at det var ensbetydende med, at jeg også hav- 
de fået et nik fra formanden, men jeg beklager. 
Jeg havde dog i det mindste husket at trykke på 
knappen, det er dog noget. 

Når vi nu er ude i en beskrivelse af de her da- 
ge, vil jeg sådan set blot bede fru Karen Hække- 
rup bekræfte, at udvidelsen af antallet af dage 
fra 30 til 100 skete fra den tidligere regerings 
side efter et pres fra oppositionen, altså skete ... 

Kl. 18:13 
Karen Hækkerup (S): 
Den nuværende opposition? 

Kl. 18:13 
Lone Dybkjær (RV): 
Nej, under Fogh Rasmussen-regeringen ... 

Kl. 18:13 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der gives lige 30 sekunder ekstra. Tag lige den 
sidste sætning igen, for mikrofonen var vist af- 
brudt. 

Kl. 18:13 
Lone Dybkjær (RV): 
Godt, jeg siger tak til formanden. 

Jeg vil bede fru Karen Hækkerup bekræfte, at 
udvidelsen til 100 dage skete under Fogh Ras- 
mussen-regeringen II fra 2005 til 2007 efter pres 
fra oppositionen. Det er mere, fordi fru Karen 
Ellemann jo ikke deltog i forhandlingerne på det 
tidspunkt og dermed kan forledes til at tro, at 
det var regeringens selvstændige initiativ at ud- 
vide fra 30 til 100 dage. 

Kl. 18:14 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 18:14 
Karen Hækkerup (S): 
Jeg kan bekræfte, at det er den nuværende op- 
position i den her Folketingssal, der hele tiden 
har presset på for at få forbedret mulighederne 
for handlede kvinder, for at få forbedret de tids- 
frister, der var, og for at få forbedret de hand- 
lingsplaner og strategiplaner, der hele tiden er 
blevet vedtaget. Jeg kan bekræfte, at det har væ- 
ret sådan. Alt, hvad der er sket, er sket modvil- 
ligt fra regeringens side. Det er oppositionen i 
Folketinget, som har presset på for at få anstæn- 
dige forhold for handlede kvinder. 

Kl. 18:14 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er ikke flere korte bemærkninger. Vi går vi- 
dere i ordførerrækken. Det er Dansk Folkepartis 
ordfører, hr. Martin Henriksen. 

Kl. 18:14 
(Ordfører) 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg har jo selvfølgelig skrevet en ordførertale til i 
dag, men inden jeg går i gang med den, vil jeg 
sige, at debatten efter min mening allerede er 
blevet skævvredet en anelse. Det starter med, at 
en af forespørgerne, fru Line Barfod, går op og 
forklarer, at vi har haft en sag i Østrig. Jeg ved 
ikke rigtig, hvad det har at gøre med dagens dis- 
kussion. Og man fornemmer også næsten på 
nogle af de spørgsmål, som er blevet stillet, at 
de, der sådan set skulle være de skumle bag- 
mænd, der står og tjener penge på det her, skulle 
være VOK-flertallet. Jeg synes næsten, at diskus- 
sionen bliver lidt for hysterisk en gang imellem, 
men det er jeg sikker på jeg kommer ind på, når 
der bliver stillet spørgsmål. Det skulle ikke un- 
dre mig. 

I Dansk Folkeparti synes vi, at det er relevant, 
at Folketinget får mulighed for at diskutere dette 
alvorlige emne med jævne mellemrum. Der har 
jo været og er fokus på området, og med de in- 
put, vi får ude fra verden, er der noget, der kun- 
ne tyde på, at det er nødvendigt at fastholde fo- 
kus på området og naturligvis også holde rege- 
ringen fast på, at området kræver opmærksom- 
hed og politisk fokus og handlekraft. 

I den sidste handlingsplan, der løber fra 2007 
til 2010, er der bl.a. af satspuljepartierne afsat 70 
mio. kr. til nationale initiativer, der skal hjælpe 
handlede kvinder. Der er bl.a. under Velfærds- 
ministeriet oprettet et center mod menneskehan- 
del, som har til opgave at sikre ofre for menne- 
skehandel en forbedret behandling under deres 
ophold her i landet. Folketinget har bl.a. vedta- 
get, at udlændinge, der har været udsat for men- 
neskehandel, kan tilbydes en udvidet periode på 
op til 100 dage, og at udlændinge, der har været 
udsat for menneskehandel, kan tilbydes en for- 
beredt hjemsendelse, hvor der bl.a. lægges vægt 
på, at der i hjemlandet så vidt muligt er en orga- 
nisation til at tage imod den enkelte. I den for- 
bindelse kan man overveje, om der er behov for 
at se på Danmarks forskellige bistandsprojekter 
til kvinder i forskellige lande. 

Det er væsentligt at understrege, at der under 
opholdet her i landet gives tilbud om bl.a. psy- 
kologhjælp og juridisk bistand samt tilbud om 


